
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 12 травня 2017 року № 100

м. Кропивницький

Про  звернення до Верховної Ради України 
щодо розгляду і прийняття проекту Закону 
від 15 вересня 2016 року № 5123

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Давидовського  Миколи
Олексійовича  —  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань
агропромислового  комплексу  та  земельних  відносин  про  звернення  до
Верховної  Ради  України  щодо  розгляду  і  прийняття  проекту  Закону  від
15 вересня  2016  року  №  5123,  постійна  комісія  установила, що  проектом
рішення  передбачається  звернутися  до  Верховної  Ради  України  стосовно
розгляду і  прийняття проекту Закону від 15 вересня 2016 року № 5123,  яким
передбачається: продовжити до 1 січня 2022 року дію мораторію на купівлю-
продаж  та  іншим  способом  відчуження  земельних  ділянок
сільськогосподарського  призначення;  заборонити  до  зазначеного  терміну
надання  права  користування  чужою  земельною  ділянкою  для
сільськогосподарських  потреб  (емфітевзис);  передбачити  можливість  викупу
державою  в  особі  уповноваженого  Кабінетом  Міністрів  України  органу
земельних  ділянок  сільськогосподарського  призначення  у  їх  власників.
Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Підтримати  внесення  на  розгляд  пленарного  засідання  ради  питання
про звернення до Верховної Ради України щодо розгляду і прийняття проекту
Закону від 15 вересня 2016 року № 5123 та запропонований проект рішення.

Голова постійної комісії М.Давидовський


